PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19 декабря 2014 года                          с.Спасское                                                 № 356
О признании утратившими силу некоторых решений муниципального комитета Спасского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 263 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:

1) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.09.2005 № 20 «Об утверждении Положения «Об организации электроснабжения Спасского сельского поселения»;
2) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.09.2005 № 21 «Об утверждении Положения «Об организации газоснабжения Спасского сельского поселения»;
3) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.11.2005 № 30 «Об утверждении Положения «Об организации создания условий предоставления транспортных услуг населению в границах Спасского сельского поселения»;
4) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.11.2005 № 31 «Об утверждении Положения «Об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Спасского сельского поселения»;
5) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.11.2005 № 36 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и мест захоронения  на территории Спасского сельского поселения»;
6) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 28.02.2006 № 6 «Об утверждении Положения об охране и сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных в границах Спасского сельского поселения»;

7) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 28.02.2006 № 7 «Об утверждении Положения о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Спасского сельского поселения»;

8) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 28.02.2006 № 11 «Об утверждении Положения об аварийно-спасательных службах Спасского сельского поселения»;
9) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 28.02.2006 № 12 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Спасского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

10) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 28.04.2006 № 37 «Об утверждении Положения «О создании условий для массового отдыха жителей Спасского сельского  поселения   и организации  обустройства  мест  массового  отдыха  населения»;

11) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 29.09.2006 № 59 «Об утверждении Положения о создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в Спасском сельском поселении»;
12) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 29.09.2006 № 62 «Об утверждении Положения об организации в границах Спасского сельского поселения снабжения населения топливом»;
13) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 29.09.2006 № 63 «Об утверждении Положения «Об организации тепло-, водоснабжения и водоотведения населения Спасского сельского поселения»;
14) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.11.2006 № 84 «Об утверждении Положения «О земельных отношениях в Спасском сельском поселении»;
15) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 89 «Об утверждении Положения «О содержании и строительстве автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения»;
16) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 90 «Об утверждении Положения «Об организации библиотечного обслуживания населения Спасского сельского поселения»;
17) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 91 «Об утверждении Положения «Об организации деятельности органов местного самоуправления Спасского сельского поселения по разработке и утверждению генерального плана Спасского сельского поселения»;

18) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 92 «Об утверждении Положения «О порядке утверждения документации по планировке территории Спасского сельского поселения»;
19) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 93 «Об утверждении Положения «Об обеспечении малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на территории Спасского сельского поселения»;
20) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 94 «Об утверждении Положения «Об организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда Спасского сельского поселения»;

21) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 95 «Об утверждении Положения «О создании условий для жилищного строительства на территории Спасского сельского поселения»;
22) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 27.02.2007 № 12 «Об установлении норм предоставления жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы жилого помещения для постановки на учет»;
23) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 27.02.2007 № 13 «Об утверждении форм документов по градостроительной деятельности»;
24) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 27.02.2007 № 17 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления и изъятия земельных участков на территории Спасского сельского поселения»;
25) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 27.02.2007 № 18 «Об утверждении Положения «О приватизации (за плату или бесплатно) садовых, огородных и дачных земельных участков на территории Спасского сельского поселения»;
26) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.03.2007 № 23 «Об установлении норматива потребления твердого топлива (угля) при обеспечении льготных категорий населения»;
27) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 05.10.2007 № 66 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.12.2006 № 94 «Об организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда Спасского сельского поселения»;
28) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.12.2007 № 94 «О библиотечном обслуживании населения Спасского сельского поселения»;
29) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.12.2007 № 97 «Об установлении и введении в действие норматива теплопотребления для населения Спасского сельского поселения»;
30) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.04.2008 № 26 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 23 от 30.03.2007  «Об установлении норматива потребления твердого топлива (угля) при обеспечении льготных категорий населения»;
31) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 28.07.2008 № 46 «Об установлении норм на топливо для продажи населению Спасского сельского поселения»;

32) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 12.12.2008 № 79 «Об установлении норматива холодного водоснабжения и водоотведения для жителей Спасского сельского поселения»;

33) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.01.2009 № 5 «Об установлении пороговых значений среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан Спасского сельского поселения малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

34) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 29.04.2009 № 27 «Об утверждении Положения «О признании граждан, проживающих в Спасском сельском поселении, малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

35) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.06.2009 № 44 «О внесении изменений в Положение «О признании граждан, проживающих в Спасском сельском поселении, малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденное решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 27 от 29.04.2009»;

36) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 28.08.2009 № 51 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 79 от 12.12.2008 «Об установлении норматива холодного водоснабжения и водоотведения для жителей Спасского сельского поселения»;
37) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.03.2010 № 106 «О внесении изменений в Положение «О признании граждан, проживающих в Спасском сельском поселении, малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденное решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 27 от 29.04.2009»;

38) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 29.04.2011 № 66 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза твердых бытовых отходов из жилых домов, необслуживаемых предприятием(ями), оказывающим(и) услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на территории Спасского сельского поселения»;
39) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.08.2011 № 89 «Об утверждении Правил решения проблем в жилищной сфере на территории Спасского сельского поселения»;

40) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.08.2011 № 90 «Об утверждении Правил передачи гражданам и приемки от граждан жилых помещений в Спасском сельском поселении»;

41) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.08.2011 № 92 «Об утверждении Положения «О порядке ведения администрацией Спасского сельского поселения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и предоставления таким гражданам жилых помещений по договору социального найма»;

42) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.08.2011 № 93 «Об утверждении Положения «О предоставлении служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Спасского сельского поселения»;

43) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.08.2011 № 94 «Об установлении нормативов водопотребления для содержания домашних животных»;

44) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 23.09.2011 № 105 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления разбитых жилых помещений гражданам по договору подряда для восстановления на территории Спасского сельского поселения»;

45) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 18.11.2011 № 125 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 93 от 26.08.2011 «Об утверждении Положения «О предоставлении служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Спасского сельского поселения»;

46) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 16.12.2011 № 128 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Спасского сельского поселения»;

47) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.03.2012 № 154«Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения»;
48) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 30.03.2012 № 157 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 16.12.2011 № 128 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Спасского сельского поселения»;
49) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 11.05.2012 № 173 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 26.08.2011 № 89 «Об утверждении Правил решения проблем в жилищной сфере на территории Спасского сельского поселения»;

50) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 11.05.2012 № 175 «О внесении изменений в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 154 от 30.03.2012»;

51) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.06.2012 № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края»;

52) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.06.2012 № 187 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Спасского сельского поселения»;

53) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.06.2012 № 188 «О плате за наем жилых помещений в Спасском сельском поселении»;

54) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.08.2012 № 190 «Об утверждении Положения «О Порядке оформления бесхозяйного недвижимого имущества в Спасском сельском поселении»;

55) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 05.10.2012 № 203 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 154 от 30.03.2012 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения»;

56) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 20.09.2013 № 264 «О дорожном фонде Спасского сельского поселения»;

57) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 21.02.2014 № 285«О внесении изменений  в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 264 от 20.09.2013 «О дорожном фонде Спасского сельского поселения»;
58) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 21.02.2014 № 286 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Спасского сельского поселения»;
59) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.04.2014 № 305«О расходах на транспортировку и погребение безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории Спасского сельского поселения»;

60) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 25.04.2014 № 306 «О внесении изменений  в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 188 от 22.06.2012 «О плате за наем жилых помещений в Спасском сельском поселении»;

61) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 29.05.2014 № 313 «О внесении изменений  в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 188 от 22.06.2012 «О плате за наем жилых помещений в Спасском сельском поселении»;

62) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 20.06.2014 № 315 «Об утверждении нормативов накопления твёрдых бытовых отходов для населения»;
63) Решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.10.2014 № 334 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения Спасского муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава Спасского сельского поселения                                                В.А.Беспамятных
PAGE